

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000400 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT  
ENDERECO : LEOCADIA CINTRA 149 MOOCA  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03112-040

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 0822/2007-7  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 23.373,40  
VINTE E TRES MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	26,30
			VALOR DO SEQ. :	1.315,00
-PAPEL A3, BRANCO (297X420MM) 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA				
SEQ.: 2	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	13,18
			VALOR DO SEQ. :	1.054,40
-PAPEL A4, BRANCO (210X297MM) 90G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA				
SEQ.: 3	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	15,90
			VALOR DO SEQ. :	795,00
-PAPEL OFÓCIO I, BRANCO (216X355MM 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA				
			SUBTOTAL :	3.164,40

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000400 PROCESSO: 0822/2007-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	13,50
			VALOR DO SEQ. :	675,00
-PAPEL OFÓCIO 9, BRANCO (215X315MM 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA				
SEQ.: 5	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	3,50
			VALOR DO SEQ. :	350,00
-CADERNO PARA PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA SEM ARAME, CAPA DURA, 100 FOLHAS FORMATO 165 X 230 MM, MARCA TAMOIO, UNIDADE				
SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1.000	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00
-COLECCIONADOR COMERCIAL EM CARTOLINA 480 GR, IMPRESSÃO PADRÃO NA CAPA (NO				

ME, FIRMA, N\$) MED. 35,5 X 25,8CM (FECHADO) E 49,5 X 35,5CM (ABERTO) COM PRENDEDORES EM MOLA ESPIRAL NAS CORES: AMARELA(500) E CINZA(500), MARCA GEKA, UNIDADE

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 7,50  
VALOR DO SEQ. : 300,00

-LIVRO ATA C/CAPA COR PRETA, 200 FOLHAS NUMERADAS E COSTURADAS, MED. 229 X 330 MM, MARCA PRINTPEL, UNIDADE

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,50  
VALOR DO SEQ. : 50,00

-PASTA COLECIONADOR COM ELpSTICO EM CARTÇO 240 GR PLASTIFICADA EM COR CIA RA TAMANHO OFÓCIO, MEDINDO APROX. 24,5 X 35,5 (FECHADA), MARCA GEKA, UNIDADE

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 1,60  
VALOR DO SEQ. : 640,00

-PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA EXTERNA INTERNAMENTE, MED. APROX. 36 X 23,5 CM (FECHADA) PARA ARQUIVO C/ACESSÀRIOS P/ARQUIVAMENTO, MARCA DELLO, UNIDADE

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 7,00  
VALOR DO SEQ. : 280,00

-PASTA PARA FORMULpRIO CONTÔNULO 80 COLUNAS EM PAPELÇO MARMORIZADO, MARCA DELLO, UNIDADE

SUBTOTAL : 6.959,40

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000400 PROCESSO: 0822/2007-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,78  
VALOR DO SEQ. : 39,00

-PASTA ABA E ELpSTICO EM PLpSTICO TRANSPARENTE OU FUMÔ TAMANHO OFÓCIO ME DINDO 24,5 X 35,5 CM (50 MM LOMBADA), MARCA SSP, UNIDADE

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 1.500 VALOR UNITARIO: 3,00  
VALOR DO SEQ. : 4.500,00

-REGISTRADOR AZ OFÓCIO LOMBO LARGO, CAPA DURA LUXO REVESTIDA COM PAPEL MO NOLÉCIDO 75G E PLASTIFICADA N/COR GRAFITE OU TIGRADO COM PLpSTICO IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, MARCA MARCARI, UNIDADE

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 2,68  
VALOR DO SEQ. : 1.340,00

-REGISTRADOR AZ OF. LOMBO ESTREITO, CAPA DURA LUXO REVESTIDA COM PAPEL MO NOLÉCIDO 75G E PLASTIFICADA N/COR GRAFITE OU TIGRADO COM PLpSTICO IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, MARCA MARCARI, UNIDADE

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 4,19  
VALOR DO SEQ. : 838,00

-GRAMPEADOR TAMANHO MEDIO CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, GRAMPO 26/6 EM FERRO MARCA MERCUR, UNIDADE

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 27,60  
VALOR DO SEQ. : 1.380,00

-GRAMPEADOR GRANDE CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, EM FERRO PARA GRAMPO 26/6, MARCA ADECK, UNIDADE

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 27,60  
VALOR DO SEQ. : 331,20

-GRAMPEADOR TAMANHO ESPECIAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, EM FERRO, MARCA ADECK, UNIDADE

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 2,65  
VALOR DO SEQ. : 318,00

-GRAMPO PARA PAPEL 23/8 (50 FOLHAS), FABRICADO COM ARAME DE AÇO, TRATAMEN-  
TO ANTI-FERRUGEM, MARCA IRPEL, CAIXA COM 1000

SUBTOTAL : 15.705,60

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000400 PROCESSO: 0822/2007-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 5,52  
VALOR DO SEQ. : 27,60

-GRAMPO PARA PAPEL 23/13(100 FOLHAS), FABRICADO COM ARAME DE AÇO, TRATAMEN-  
TO ANTI-FERRUGEM, MARCA IRPEL, CAIXA COM 5000

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 2.000 VALOR UNITARIO: 0,62  
VALOR DO SEQ. : 1.240,00

-GRAMPO PARA PAPEL 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO TIPO COBREADO, TRATAMEN-  
TO ANTI-FERRUGEM, MARCA GOLDEM, CAIXA COM 1000

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,14  
VALOR DO SEQ. : 114,00

-GRAMPO PARA PAPEL 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO TIPO COBREADO, TRATAMEN-  
TO ANTI-FERRUGEM, MARCA GOLDEM, CAIXA COM 5000

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 3,22  
VALOR DO SEQ. : 3.220,00

-GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM PLÁSTICO FLEXÓVEL NA COR BRANCA LEITOSA, TI-  
PO LINGUETA, DUAS PÉÇAS, SENDO UMA PARA ENCADERNAR E OUTRA P/PRENDER, COM  
HASTES MED. NO MÔNIMO 10 CM CAP. PARA 500 FOLHAS, MARCA DELLO, CAIXA COM  
50 UNIDADES

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 10,35  
VALOR DO SEQ. : 2.070,00

-PERFURADOR TAMANHO MÉDIO PARA 20 FOLHAS, EM FERRO, MARCA ADECK, UNIDADE

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 16,10  
VALOR DO SEQ. : 644,00

-PERFURADOR GRANDE PARA 50 FOLHAS, EM FERRO, MARCA CENTRAL DX, UNIDADE

SUBTOTAL : 23.021,20

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000400 PROCESSO: 0822/2007-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 35,22  
VALOR DO SEQ. : 352,20

-PERFURADOR EM TAMANHO ESPECIAL PARA 100 FOLHAS, EM FERRO, MARCA CAVIA, U-  
NIDADE

.

.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO NOTA EMPE-  
NHO

T O T A L : 23.373,40

-----  
MONICA BOTELHO M. DE DEUS  
ORDENADOR

-----  
NEIARA SAO THIAGO CYSNE F  
GESTOR FINANCEIRO